РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7.12.2016 г.

                                                       № 907
Рузаевка

О запрещении применения пиротехнических изделий на территории городского поселения Рузаевка
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского поселения Рузаевка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить применение пиротехнических изделий:
1.1. В помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
1.2. На территориях взрывоопасных и пожароопасных объектах, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линиях высоковольтных электропередач;
1.3. На крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

1.4.  На сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;

1.5.  На территориях кладбищ и культовых сооружений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка Соколова В.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет».

Глава администрации

городского поселения Рузаевка

В.Н. Родионов
Первый заместитель Главы администрации

городского поселения Рузаевка

В.Г. Соколов

Заместитель Главы – начальник юридического отдела

администрации городского поселения Рузаевка

           Н.С. Макарова

Руководитель аппарата – начальник

организационно-технического отдела

администрации городского поселения Рузаевка

           В.А. Косынкин
Начальник отдела

гражданской обороны

администрации городского поселения Рузаевка                                                 А.В. Козлов